

## 712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2019

**14SPM SRL**

### DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: BOLOGNA BO VIA FONDAZZA 53

Codice fiscale: 03551621208

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Impresa in fase di aggiornamento

### Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL .....	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA .....	17
Capitolo 3 - ALTRO DOCUMENTO (ALTRO DOCUMENTO ) .....	18

## 14SPM SRL

### Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	VIA FONDAZZA 53 - 40125 BOLOGNA (BO)
<b>Codice Fiscale</b>	03551621208
<b>Numero Rea</b>	BO 528048
<b>P.I.</b>	03551621208
<b>Capitale Sociale Euro</b>	31.000 i.v.
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	620100
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

v.2.11.0

14SPM SRL

## Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	6.444	11.104
II - Immobilizzazioni materiali	866	1.113
Totale immobilizzazioni (B)	7.310	12.217
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	92.861	24.565
Totale crediti	92.861	24.565
IV - Disponibilità liquide	1.383	4.662
Totale attivo circolante (C)	94.244	29.227
<b>D) Ratei e risconti</b>	498	-
Totale attivo	102.052	41.444
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	31.000	31.000
VI - Altre riserve	(1)	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(6.125)	(13.519)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	44.750	7.394
Totale patrimonio netto	69.624	24.875
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	32.193	16.569
esigibili oltre l'esercizio successivo	235	-
Totale debiti	32.428	16.569
Totale passivo	102.052	41.444

v.2.11.0

14SPM SRL

## Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	206.172	93.133
5) altri ricavi e proventi		
altri	48.069	-
Totale altri ricavi e proventi	48.069	-
Totale valore della produzione	254.241	93.133
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	65
7) per servizi	203.704	80.664
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	4.906	4.783
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.659	4.659
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	247	124
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.906	4.783
14) oneri diversi di gestione	633	-
Totale costi della produzione	209.243	85.512
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	44.998	7.621
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	159	58
Totale interessi e altri oneri finanziari	159	58
17-bis) utili e perdite su cambi	(89)	(29)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(248)	(87)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	44.750	7.534
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	140
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	140
21) Utile (perdita) dell'esercizio	44.750	7.394

## **Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019**

### **Nota integrativa, parte iniziale**

La società svolge la propria attività nel settore dello sviluppo e produzione di software che permettono alle aziende di disporre di una community attiva per produrre contenuti specifici, consentendo alle aziende di entrare nelle bacheche social di persone, software e tecnologie delle telecomunicazioni, gestione ed utilizzo on-site dei sistemi informatici dei clienti e/o strutture di elaborazione dati ed infine altre attività professionali e tecniche legate al settore informatico.

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2019 è stato redatto in base a quanto disposto dagli articoli 2423 e segg. del c.c. e dai vigenti principi contabili ed è costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla presente nota integrativa.

Esso è stato redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435/bis c.c.

Gli importi esposti sono indicati in unità di euro.

#### **Criteri di valutazione**

Nella redazione del bilancio ci si è attenuti al disposto degli articoli 2423 e 2423-bis del C.c. nonché dell'articolo 2427 del C.c. Che disciplina i criteri di redazione della Nota integrativa.

In particolare la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività.

I criteri di formazione del bilancio non si discostano da quelli utilizzati nel precedente esercizio, né sono state apportate deroghe ai criteri di valutazione e sono conformi a quanto stabilito dall'art. 2426 del codice civile.

Lo stato patrimoniale e il conto economico esprimono la comparazione dei valori relativi al presente esercizio con quelli dell'esercizio precedente.

#### **Crediti**

Non risulta utilizzato il criterio del costo ammortizzato in quanto la mancata applicazione non comporta effetti rilevanti ai fini della rappresentazione veritiera e corretta dei dati di bilancio. Sono iscritti al presumibile valore di realizzo.

#### **Debiti**

Non risulta utilizzato il criterio del costo ammortizzato in quanto la mancata applicazione non comporta effetti rilevanti ai fini della rappresentazione veritiera e corretta dei dati di bilancio. Sono iscritti al valore nominale, al netto degli sconti commerciali, dei resi e/o delle rettifiche di fatturazione di rilevante e certa entità.

#### **Ratei e risconti**

Sono stati iscritti secondo i criteri della competenza economica.

#### **Imposte sul reddito**

Le imposte sul reddito sono calcolate secondo i principi di competenza.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### **Immobilizzazioni**

#### Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

##### **Immobilizzazioni**

###### **Immateriali**

Sono state valutate al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori, e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento sono state calcolate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione dei beni e sono state così calcolate:

- costi di costituzione con aliquota del 20 %.
- costi di brevetto industriale con aliquota del 20 %.

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	10.902	12.394	23.296
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	(5.735)	(6.457)	(12.192)
<b>Valore di bilancio</b>	5.167	5.937	11.104
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	2.181	2.479	4.659
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	10.902	12.394	23.296
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	(7.916)	(8.936)	(16.852)
<b>Valore di bilancio</b>	2.986	3.458	6.444

#### Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

##### **Materiali**

Sono state valutate al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori, ed esposte al netto degli ammortamenti.

Sono stati portati in diminuzione dei cespiti gli eventuali sconti commerciali e di cassa, questi ultimi solo se di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento sono state calcolate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione dei beni e sono state così calcolate:

- cellulari con aliquota del 20%.

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
<b>Costo</b>	1.236	1.236
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	(124)	(124)
<b>Valore di bilancio</b>	1.113	1.113

v.2.11.0

14SPM SRL

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	247	247
<b>Valore di fine esercizio</b>		
<b>Costo</b>	1.236	1.236
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	(371)	(371)
<b>Valore di bilancio</b>	866	866

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	24.542	20.255	44.797	44.797
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	-	48.064	48.064	48.064
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	23	(23)	-	-
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	24.565	68.296	92.861	92.861

#### Dettaglio

Tra i crediti si segnalano le seguenti voci:

Descrizione	Importo
Crediti per fatture emesse	44.282
Crediti per fatture da emettere	515
Crediti verso erario R&S	48.000
<b>Totale</b>	<b>92.797</b>

### Disponibilità liquide

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	4.578	(3.319)	1.259
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	84	40	124
<b>Totale disponibilità liquide</b>	4.662	(3.279)	1.383

## Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti riguardano quote di componenti positivi e negativi di reddito, comuni a due o più esercizi, la cui manifestazione numeraria e/o documentale è anticipata o posticipata rispetto alla loro competenza economica.

Non sono presenti ratei e/o risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nel seguente prospetto si evidenzia la variazione dei ratei e dei risconti attivi rispetto all'esercizio precedente.

v.2.11.0

14SPM SRL

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Risconti attivi</b>	498	498
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	498	498

**Dettaglio**

Descrizione	Importo al 31/12/2019
Altre assicurazioni	461
Altri servizi	37
<b>Totale</b>	<b>498</b>



## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Decrementi		
Capitale	31.000	-	-		31.000
Altre riserve					
Varie altre riserve	-	-	1		(1)
Totale altre riserve	-	-	1		(1)
Utili (perdite) portati a nuovo	(13.519)	7.394	-		(6.125)
Utile (perdita) dell'esercizio	7.394	-	-	44.750	44.750
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>24.875</b>	<b>7.394</b>	<b>1</b>	<b>44.750</b>	<b>69.624</b>

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva arrotondamento in Euro	(1)
<b>Totale</b>	<b>(1)</b>

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	31.000		
Altre riserve			
Varie altre riserve	(1)		
Totale altre riserve	(1)		
Utili portati a nuovo	(6.125)		
<b>Totale</b>	<b>24.874</b>		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Debiti

#### Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	1.925	235	2.160	1.925	235
Debiti verso fornitori	7.123	1.395	8.518	8.518	-
Debiti tributari	6.187	14.322	20.509	20.509	-

v.2.11.0

14SPM SRL

<b>Altri debiti</b>	1.334	(93)	1.241	1.241	-
<b>Totale debiti</b>	16.569	15.859	32.428	32.193	235

**Dettaglio**

Nei debiti si segnalano le voci maggiormente significative:

Descrizione	Importo
Finanziamenti soci	2.160
Debiti per fatture da ricevere	8.518
IVA c/liquidazione a debito	20.509
<b>Totale</b>	<b>13.170</b>

**Debiti verso soci per finanziamenti**

Il credito dei soci al rimborso del finanziamento sarà postergato rispetto alle ragioni degli altri creditori sociali.

## **Nota integrativa abbreviata, conto economico**

### **A) Valore della produzione**

#### **Valore della produzione**

##### **Variazioni**

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
93.133	254.241	161.108

#### **Prospetto della composizione della voce Valore della produzione**

Descrizione	Valore al 31/12/2018	Valore al 31/12/2019	Variazione
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	93.133	206.172	113.039
Altri ricavi e proventi	0	48.069	48.069
<b>Totale</b>	<b>93.133</b>	<b>254.241</b>	<b>161.108</b>

#### **Prospetto di composizione della voce ricavi delle vendite e delle prestazioni suddivisa per categoria di attività**

Descrizione	Valore al 31/12/2018	Valore al 31/12/2019	Variazione
Prestazioni di servizio	93.133	206.172	113.039

#### **Altri ricavi e proventi**

Di seguito il dettaglio della voce "Altri ricavi e proventi".

Descrizione altri ricavi e proventi	Importo
Contributi per la ricerca	48.000
Sopravvenienze attive	69
<b>Totale</b>	<b>48.069</b>

### **B) Costi della produzione**

#### **Variazioni**

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
85.512	209.244	123.732

#### **Prospetto di composizione della voce costi della produzione**

Descrizione	Valore al 31/12/2018	Valore al 31/12/2019	Variazione
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	65	0	-65
Per servizi	80.664	203.705	123.041
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	4.659	4.659	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	124	247	123
Oneri diversi di gestione	0	633	633
<b>Totale</b>	<b>85.512</b>	<b>209.244</b>	<b>123.732</b>

#### Costi per servizi

I costi di maggior rilievo si riferiscono all'acquisto di:

Descrizione	Importo
Consulenze legali e amministrative	8.767
Compensi prestazioni occasionali	1.938
Altri compensi a terzi	178.330
Spese di rappresentanza	804
<b>Totale</b>	<b>189.839</b>

#### Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

Le quote di ammortamento sono le seguenti:

Quota ammortamento costi di avviamento/impianti Euro. 2.180;

Quota ammortamento costi di ricerca e sviluppo Euro. 2.479.

#### Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Le quote di ammortamento sono le seguenti:

Quota ammortamento cellulari Euro. 247.

#### Oneri diversi di gestione

I costi si riferiscono all'acquisto di:

Descrizione	Importo
Tasse per vidimazioni	310
Libri, giornali e riviste	24
Altre imposte deducibili	200
Altri costi indeducibili	99
<b>Totale</b>	<b>633</b>

#### C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
-87	-248	-161

#### Prospetto della composizione della voce proventi e oneri finanziari

Descrizione	Valore al 31/12/2018	Valore al 31/12/2019	Variazione
Proventi diversi dai precedenti	0	0	0
Interessi e altri oneri finanziari	87	248	161
<b>Totale</b>	<b>-87</b>	<b>-248</b>	<b>-161</b>

#### Prospetto di composizione della voce interessi e altri oneri finanziari

Descrizione	Totale
Interessi passivi su liquidazioni IVA trimestrali	159
Differenze passive su cambi	89
<b>Totale</b>	<b>248</b>

v.2.11.0

14SPM SRL

**Imposte sul reddito d'esercizio**  
**Variazioni**

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
140	0	-140

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

La società nel corso dell'esercizio 2019 ha svolto la sua attività di ricerca e sviluppo ed ha indirizzato i propri sforzi su progetti che riteniamo particolarmente innovativi di cui diamo una breve descrizione:

**Progetto 1:** Ricerca e sviluppo di una libreria proprietaria, per funzionalità avanzate di image editing direttamente su smartphone in app native. Ricerca e analisi di soluzioni per l'image recognition volte ad identificare determinati oggetti all'interno di un contesto fotografico generico.

**Progetto 2:** Studio ed individuazione delle migliori soluzioni tecnologiche, in linea con le richieste del mercato, per la realizzazione e sviluppo di API performanti in termini di ottimizzazione del carico di utenti contemporanei.

**Progetto 3:** Definizione di un sistema di containering innovativo per l'impostazione automatica di ambienti backend strutturati e complessi.

**Progetto 4:** Studio ed implementazione di soluzioni innovative applicabili ad applicativi mobile su sistema operativo iOS.

Per lo sviluppo dei progetti sopra indicati la società ha sostenuto costi per un valore complessivo pari a Euro. **133.000,00**.

Sulla spesa incrementale complessiva di Euro. **133.000,00** la società ha intenzione di avvalersi del credito di imposta Ricerca e Sviluppo previsto ai sensi dell'Art. 1, comma 35, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, e di fruirla in base alle modalità previste dalla suddetta normativa.

Le attività di ricerca proseguono nel corso dell'esercizio 2020.

Confidiamo che l'esito positivo di tali innovazioni possa generare buoni risultati in termini di fatturato con ricadute favorevoli sull'economia dell'azienda.

### *Dati sull'occupazione*

Viene omessa l'informazione relativa al numero medio dei dipendenti in quanto la società non ha dipendenti in organico.

### *Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci*

La società non ha deliberato compensi, né esistono anticipazioni e crediti, a favore dell'organo amministrativo.

### *Informazioni sulle operazioni con parti correlate*

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

### *Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio*

Non si segnalano fatti di rilievo che richiedono variazioni nei valori di bilancio o che possano influenzare la situazione rappresentata in bilancio.

### *Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale*

Non si segnalano accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

### *Continuità aziendale*

L'organo amministrativo ritiene non vi siano incertezze significative o fattori di rischio in merito alla capacità aziendale di produrre reddito in futuro, per questo motivo, allo stato attuale, la continuità non è messa a rischio.

### *Informazioni richieste dalla legge in merito a start up e PMI innovative*

In relazione alle informazioni richieste dall'art. 25 DL 18 ottobre 2012, n. 179 in merito ai costi di ricerca e sviluppo, si specifica che le spese di ricerca e sviluppo sono in misura superiore al 15% del maggior valore fra costo e valore totale della produzione della start-up innovativa.

Descrizione	Valore al 31/12/2019
Spese di ricerca e sviluppo (A)	133.000
Costo totale della produzione (B)	254.241
<b>Proporzione tra A/B</b>	<b>52,31%</b>

***Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite***

Per quanto riguarda l'utile d'esercizio di Euro 44.750, si propone di destinare Euro 6.125 ad integrale copertura delle perdite portate a nuovo degli anni pregressi, di destinare Euro 2.238 a riserva legale e di destinare la restante parte pari ad Euro 36.387 a riserva straordinaria.

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore Unico  
Andrea Lissandrin  
(Firmato)

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

*Il sottoscritto ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.*

*Il documento informatico in formato XBRL contenente stato patrimoniale e conto economico è conforme ai documenti originali depositati presso la società.*

*Imposta di bollo assolta in modo virtuale secondo l'autorizzazione n.39353 del 14/09/2000.*

**Luigi Recchioni**  
**(Firma Digitale)**



# 14SPM S.R.L.

Sede legale: VIA FONDAZZA 53 BOLOGNA (BO)  
Iscritta al Registro Imprese di BOLOGNA  
Iscritta al R.E.A. di BOLOGNA n. 528048  
Capitale Sociale sottoscritto € 31.000,00 Interamente versato  
Partita IVA: 03551621208

## VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA DEL 18 MAGGIO 2020

Oggi 18 maggio 2020 alle ore 9.00 presso Via Monterumici 13, Bologna, l'Assemblea dei Soci si è riunita per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

- approvazione del bilancio al 31/12/2019 e della Nota Integrativa; deliberazioni inerenti e conseguenti.

Nel luogo e all'ora indicati risulta presente l'intero capitale sociale rappresentato da:

Lorenzo Farinelli,  
Andrea Lissandrin,  
Dabol S.r.l.

Assume la presidenza, su richiesta dei presenti, l'Amministratore Unico Andrea Lissandrin.

I presenti chiamano a fungere da segretario Francesco Flamini, che accetta.

Costituito così l'ufficio di presidenza, il Presidente fa constatare che l'Assemblea deve ritenersi valida essendo presente l'intero capitale sociale, nonché, l'Amministratore Unico.

Si passa quindi allo svolgimento dell'ordine del giorno.

Con riferimento al punto posto all'ordine del giorno, il Presidente distribuisce ai presenti copia del Bilancio e della relativa Nota integrativa del bilancio chiuso al 31/12/2019, da cui emerge un utile d'esercizio pari ad Euro 44.750.

Il rappresentante legale e responsabile dei progetti di ricerca, Andrea Lissandrin, presenta ai soci le relazioni svolte in merito ai progetti di ricerca svolti nel 2019.

Apertasi la discussione, sui vari quesiti proposti, il Presidente risponde fornendo i chiarimenti richiesti.

Chiamata a votare sugli argomenti esposti, l'assemblea all'unanimità

### **Delibera**

- di approvare il Bilancio e la Nota integrativa relativi all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2019, così come predisposto dall'Amministratore unico, e, in merito all'utile d'esercizio di Euro 44.750, si propone di destinare Euro 6.125 ad integrale copertura delle perdite portate a nuovo degli anni pregressi, di destinare Euro 2.238 a riserva legale e di destinare la restante parte pari ad Euro 36.387 a riserva straordinaria.

Il Presidente, constatata la mancanza di ulteriori interventi da parte dei Soci ed esauriti gli argomenti all'ordine del giorno, previa stesura, lettura ed approvazione del presente verbale dichiara sciolta l'Assemblea alle ore 10.00.

*IL SEGRETARIO*

*IL PRESIDENTE*

Francesco Flamini

Andrea Lissandrin

*Il sottoscritto professionista incaricato Luigi Recchioni, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.*

*Imposta di bollo assolta in modo virtuale secondo l'autorizzazione n.39353 del 14.09.2000.*

**Luigi Recchioni**

**(Firma Digitale)**

**14spm s.r.l. via Fondazza 53 – 40125 Bologna c.f. 03551621208**

**Riepilogo dei costi sostenuti nel periodo 2019 per le attività di R&S**

categoria di spesa	2013	2014	2019
personale altamente qualificato impiegato nelle attività di ricerca e sviluppo di cui al comma 4, in possesso di un titolo di dottore di ricerca, ovvero iscritto ad un ciclo di dottorato presso una università italiana o estera, ovvero in possesso di laurea magistrale in discipline di ambito tecnico o scientifico secondo la classificazione UNESCO Isced (International Standard Classification of Education) o di cui all'allegato 1 annesso al presente decreto;			
quote di ammortamento delle spese di acquisizione o utilizzazione di strumenti e attrezzature di laboratorio, nei limiti dell'importo risultante dall'applicazione dei coefficienti stabiliti con decreto del Ministro delle finanze 31 dicembre 1988, pubblicato nel supplemento ordinario n. 8 alla Gazzetta Ufficiale n. 27 del 2 febbraio 1989, in relazione alla misura e al periodo di utilizzo per l'attività di ricerca e sviluppo e comunque con un costo unitario non inferiore a 2.000 euro al netto dell'imposta sul valore aggiunto;			
spese relative a contratti di ricerca stipulati con università, enti di ricerca e organismi equiparati, e con altre imprese comprese le start-up innovative di cui all'articolo 25 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221;			
spese relative a contratti di ricerca stipulati con altre imprese			43.000,00
competenze tecniche e private industriali relative a un'invenzione industriale o biotecnologica, a una topografia di prodotto a semiconduttori o a una nuova varietà vegetale, anche acquisite da fonti esterne			90.000,00
<b>totali</b>			<b>133.000,00</b>

Attestazione:

Il sottoscritto Luigi Recchioni, nato a Bologna e ivi domiciliato in Via Fondazza 53, codice fiscale RCCLGU62L24A944X, in qualità di Revisore contabile, attesta che le spese sopra riportate, oggetto dell'agevolazione di cui all'art. 3 del D.L. del 23/12/2013 n. 143 e successive modifiche, sono documentate e trovano rispondenza con le scritture contabili.

Tale dichiarazione viene resa ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 28/12/2000 n.445.

Bologna, 31/03/20

Il Revisore contabile

